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Animal Rescue Albania

	
	
	
	
	


	
	
	
	
	



Për Kontribut Monetar
Paypal: donationsarsa@gmail.com 
Formular Adoptimi për Kafshë Shtëpiake
Kontakt:

Website: 
www.animalrescuealbania.al 
Facebook:
www.facebook.com/Animal.Rescue.Albania
Info: 

animalrescuealbania@gmail.com
Adoptime: 
arsaadoptime@gmail.com
Është parimi ynë të sigurohemi që çdo individ, i cili dëshiron të adoptojë një kafshë shtëpiake, të jetë i vetëdijshëm dhe i gatshëm të pranojë përgjegjësitë morale, fizike dhe ekonomike që vijnë me kujdestarinë e një kafshe shtëpiake. Nëse mundësitë tuaja në përmbushjen e këtyre përgjegjësive janë të kufizuara, prania e një kafshe shtëpiake do t’ju krijojë probleme nga mospërmbushja e nevojave, dhe si pasojë kafsha do të ishte në rrezik braktisjeje. Prandaj ju lutemi të mendoheni mirë për rrethanat tuaja përpara se të vendosni të adoptoni një kafshë. Qentë dhe macet kërkojnë vullnet, përkushtim dhe shumë dashamirësi. Do të ishte gabim i rëndë sikur një qen apo një mace të merrej vetëm për argëtimin e fëmijëve apo për t’u lidhur në një qoshe të shtëpisë.

Plotësimi i këtij pyetësori ndihmon ARsA-n për (1) Të përcaktuar nëse ju dhe familja juaj jeni vërtet gati për t’u kujdesur për një kafshë dhe (2) për të kuptuar nëse kafsha që ju intereson është e përshtatshme për ju dhe stilin tuaj të jetesës.

Vetëm nëse zotoheni t’i përkushtoheni një kafshe gjatë gjithë jetës së saj, jeni të lutur të plotësoni këtë formular.

	Emri i Qenit/Maces që ju Intereson:
	


Kini parasysh se një qenush, sidmos këlysh, është i pamësuar për të kryer nevojat personale dhe do durim e kohë për t’u mësuar. Për më tepër mbani në konsideratë që kur të rritet, duhet të dalë jashtë për të kryer nevojat personale dhe për t’u ushtruar fizikisht rreth 2-3 herë në ditë.
 FORMCHECKBOX 
 Jam Dakord

	Të Dhëna Personale Të Adoptuesit

	Emër Mbiemër
	
	
	

	Nr. ID/Pasaporte
	
	
	

	Datëlindja:
	
	Mosha Aktuale:
	

	Adresa & Qyteti:
	

	Tel/Cel:
	
	Email:
	

	
	
	
	


	Shprehja e Interesit Të Adoptuesit
Pa dashur të paragjykojmë askënd, ju lutemi të kini parasysh që sa më tepër informacion të ndani në këtë seksion, aq më tepër rriten shanset tuaja për të adoptuar të preferuarin tuaj. Mungesa e informacionit e vë ARsA-n në pozita pritjeje për të tjerë aplikantë. 

	1. Cila është arsyeja që doni të adoptoni një kafshë shtëpiake:
	

	2. Si e kuptoni ju adoptimin e një kafshe shtëpiake të braktisur ose të shpëtuar nga rruga:
	

	3. Pse mendoni se jeni aplikanti i duhur për t’u përzgjedhur për adoptimin e një kafshe shtëpiake:
	

	4. Cilat janë angazhimet tuaja të përditshme dhe si do të siguroheni që kafsha juaj shtëpiake të marrë vëmendjen dhe kujdesin e duhur?
	

	
	
	
	


	Të Dhëna mbi Banesën e Adoptuesit

	Lloji i Banesës:
	 FORMCHECKBOX 
 Apartament
	 FORMCHECKBOX 
Shtëpi me Oborr
	 FORMCHECKBOX 
 Shtëpi pa Oborr
	 FORMCHECKBOX 
 Tjetër

	Kati në të cilin banoni:
	
	

	Është i rrethuar oborri/ballkoni?
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo
	

	E aplikueshme vetëm për mace

Dritaret në lartësi dhe pa rrjeta janë një rrezik i madh për macet, pasi mund të bien në tentative për të gjuajtur insekte apo zogj. Jeni të gatshëm të pajisni dritaret e banesës tuaj me rrjeta mbrojtëse?
	

	
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo

	
	

	
	

	

	Jetoni me qera?
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo
	

	Nëse jetoni me qera, keni aprovimin e qeradhënësit për të mbajtur një kafshë shtëpiake?
	

	
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo

	
	
	


	Të Dhëna mbi Kafshët e Tjera Në Familje

	Keni aktualisht ndonjë kafshë shtëpiake?
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo

	Keni patur më parë qen ose mace?
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo

	
	
	


Nëse aktualisht keni, ose keni patur kafshë shtëpiake në të shkuarën, ju lutem plotësoni formën në vijim, në të kundërt kapërceni tek paragrafi “Qeni/Macja Juaj e Re”.
	Kafshë Shtëpiake Aktuale

	Lloji:
	 FORMCHECKBOX 
 Qen
	 FORMCHECKBOX 
 Mace
	
	
	

	Mosha:
	
	Gjinia:
	 FORMCHECKBOX 
 Femër
	 FORMCHECKBOX 
 Mashkull

	Është e sterilizuar kafsha shtëpiake aktuale?
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo

	Prej sa kohësh është me ju?
	

	
	
	
	
	


	Kafshë Shtëpiake Në Të Kaluarën

	Lloji:
	 FORMCHECKBOX 
 Qen
	 FORMCHECKBOX 
 Mace
	
	

	Gjinia:
	 FORMCHECKBOX 
 Femër
	 FORMCHECKBOX 
 Mashkull
	
	

	Ishte e sterilizuar kafsha shtëpiake e mëparshme?
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo

	Prej sa kohësh qendroi me ju?
	
	

	Çfarë ndodhi me të?
	 FORMCHECKBOX 
 Dhënë dikujt
	 FORMCHECKBOX 
 Braktisur
	 FORMCHECKBOX 
 Shitur
	 FORMCHECKBOX 
 Vdekur
	 FORMCHECKBOX 
 Tjetër

	Nëse keni zgjedhur opsionin Vdekur më lart, ju lutem shpjegoni shkakun:
	

	Nëse keni zgjedhur opsionin Tjetër më lart, ju lutem shpjegoni:
	

	
	
	
	
	


	Qeni/Macja Juaj e Re

	Emri i Kujdestarit Kryesor:
	

	Vendi i fjetjes së qenit/maces
	 FORMCHECKBOX 
 Brenda Shtëpisë
	 FORMCHECKBOX 
 Jashtë

	A jeni të gatshëm të mbuloni të gjitha shpenzimet për vaksinimin dhe sterilizimin e qenit/maces tuaj?
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo

	Nëse Jo, lutemi shpjegoni arsyen:
	

	Me adoptimin e një qeni/mace, sterilizimi është i detyrueshëm (rreth moshës 6-7 muajsh). Pas sterilizimit duhet t’i dërgohet me e-mail ARsA-s çertifikata e sterilizimit nga klinika ku i është bërë nderhyrja me firmën dhe vulën përkatëse të mjekut që ka ka kryer ndërhyrjen. Jeni dakort me këtë kërkesë?
	

	
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo

	
	
	

	
	
	


*Sterilizimi i kafshëve ka rëndësi morale dhe jetike për evitimin e mbipopullimit të kafshëve të rrugës dhe ndihmon në uljen e mundësive të tumorit në gji tek macet dhe qenushet. Të gjithë qentë/macet e adoptuara nga ARsA duhet të sterilizohen DETYRIMISHT!
	Qeni/Macja Juaj e Re

	Janë dakord të gjithë pjesëtarët e familjes për vendimin e adoptimit të qenit/maces?
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo

	A jeni ju ose ndonjë prej pjestarëve të familjes tuaj alergjik ndaj qenit/maces?
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo

	Në rast se ju largoheni përkohësisht (pushime ose udhëtime disa ditore) ku do të qendrojë qeni/macja e adoptuar?
	

	E aplikueshme vetëm për Qen

Cili do të ishte qendrimi juaj nëse qeni i adoptuar do të rritej përtej përmasave të parashikuara?
	 FORMCHECKBOX 
 Do ta mbaj gjithësesi
	 FORMCHECKBOX 
 Kthimi tek ARsA

	
	 FORMCHECKBOX 
 Qeni do të qendrojë jashtë
	 FORMCHECKBOX 
 Braktisja

	
	 FORMCHECKBOX 
 Tjetër:       (shpjegoni)

	E aplikueshme vetëm për Qen

Si do të përballeshit me një qen që shfaq probleme ankthi?
	

	E aplikueshme vetëm për Qen

Cili do të ishte qendrimi juaj nëse qeni do të shfaqte forma agresiviteti ndaj njerëzve apo qenve të tjerë?
	

	Jetëgjatësia e një qeni/mace është mesatarisht 15+ vjet. Si do të vepronit nëse nuk do të ishit në gjendje të kujdeseshit për të gjatë gjithë jetës së tij/saj?
	

	Cili do të ishte qendrimi juaj nëse qeni/macja do të shfaqte sjellje shkatërruese (psh. ngrënie objektesh, thyerje sendesh, gërvishje mobiljesh etj.)
	

	Cili do të ishte qendrimi juaj nëse qeni/macja do të urinonte/defekonte në vendin e gabuar brenda banesës tuaj?
	

	Nëse dëshironi të shtoni diçka me interes dhe rëndësi për adoptimin:
	

	
	
	


	Me Rëndësi Për Qenin/Macen Tuaj Të Re

	Pas adoptimit të një qeni/mace, DUHET TË MBANI KONTAKTE TË DETYRUESHME me ARsA-n, të na dërgoni me e-mail lajme mbi shëndetin dhe ambientimin e kafshës së adoptuar në familjen tuaj, të shoqëruara me foto. Kjo do të përsëritet gjatë tre viteve të para të adoptimit. Jeni dakord?
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo

	Për çdo ndryshim në lidhje me fatin e qenit/maces së adoptuar nga ARsA, NUK DUHET KURRSESI TA LARGONI ATË NGA SHTËPIA duke ia dhënë dikujt tjetër, apo duke e braktisur në rrugë. Nëse zbulojmë raste të tilla, ju do të humbisni të drejtën e adoptimit përgjithmonë dhe qeni/macja e adoptuar do t’ju merret menjëherë nga ARsA. (Ligji i veterinarisë dt. 29.09.2011, kundër keqtrajtimit të kafshëve). Jeni dakord?
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo

	Në rast pamundësie të deklaruar dhe të verifikueshme nga ARsA, që ju nuk mund ta mbani më qenin/macen e adoptuar, JENI TË DETYRUAR TË NA KONTAKTONI MENJËHERË. Edhe në rast se i keni gjetur një adoptues të mundshëm, personi që ofrohet ta adoptojë qenin/macen tuaj, duhet së pari të konsultohet me ne dhe së bashku mund të gjejmë zgjidhjen e duhur. Jeni dakord?
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo

	Në rast keqtrajtimi, moskujdesje ose braktisje të qenit/maces së adoptuar, JU HIQET E DREJTA E ADOPTIMIT të mënyrë të përhershme. Jeni dakord?
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo

	Në rast se ju nuk kryeni sterilizimin e kafshëve si edhe te mbani kontakte të vazhdueshme pas adoptimit, JU HIQET E DREJTA E ADOPTIMIT të mënyrë të përhershme. Jeni dakord?
	 FORMCHECKBOX 
 Po
	 FORMCHECKBOX 
 Jo

	
	
	


ARsA ju krijon mundësinë që, jo vetëm të kryeni sterilizimin e kafshëve tuaja, por gjithashtu vaksinimet dhe çdo lloj kurimi tek veterinerët tanë, ku mund të përfitoni edhe ulje çmimesh për shërbimet e sipërpërmendura. 
Kontakte Veterinerësh

Klinika Veterinare Olsi&Blerina: 0684053986
Klinika Veterinare Dorina: 0695273262
Klinika dhe Urgjenca VET HOSPITAL 24/7: 0672391111
	Unë deklaroj se shënimet e mësipërme janë të sakta dhe të plotësuara me vetëdije e përgjegjësi të plotë. Jam i/e vetëdijshëm/e se deklaratat e rreme mund të kenë si pasojë refuzimin e kërkesës time për adoptim, ose largimin e qenit/maces së adoptuar pranë ARsA-s.
	 FORMCHECKBOX 


	
	
	

	Vendi dhe Data
	
	Emër Mbiemër, Nënshkrim


*Pyetësori duhet plotësuar nga persona në moshë madhore.

*Të dhënat personale janë të mbrojtura nga ligji i privatësisë.
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